
Consorzio per la Bonifica della Capitanata 
Foggia 

 

DETERMINAZIONE  PRESIDENZIALE  N.  218  DEL 06/07/2022 

 

OGGETTO: Richiesta in concessione di terreni demaniali finalizzata al “Consolidamento delle 

opere di fondazione del Ponte al Km. 536+621 della linea Foggia-Bari e di tutte le 

opere necessarie all'adeguamento idraulico del torrente Cervaro in corrispondenza 

del medesimo ponte” in agro di Foggia per complessivi ha 0.32.50. Richiedente: 

“Società RFI – Rete Ferroviaria Italiana – Direzione Operativa Infrastrutture 

Territoriale Bari con sede a Bari in Piazza Aldo Moro n. 57.                                                                                                                                                                            

                               

IL PRESIDENTE 

Vista l'istanza trasmessa a mezzo Pec in data 01.06.2022, acquisita al protocollo consortile n. 

12645/2022 del 06.06.2022, con la quale la “Società RFI – Rete Ferroviaria Italiana – Direzione 

Operativa Infrastrutture Territoriale Bari” con sede a Bari in Piazza Aldo Moro n. 57, codice 

fiscale: 01585570581; partita I.V.A: 01008081000;  numero REA: 758300, nella persona del 

Responsabile del Procedimento, ing. Gianluca Cutrera nato […](¹) e residente per la carica […](¹), 

codice fiscale: […](¹), ha chiesto in concessione i terreni riportati in oggetto, trasmettendo tutta la 

documentazione, così come previsto dal Regolamento Regionale 01.08.2013, n. 17 pubblicato sul 

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia n. 109 supplemento del 07.08.2013;  

Rilevato che la documentazione presentata risulta idonea per l'ottenimento in concessione dei 

terreni di che trattasi finalizzata al “Consolidamento delle opere di fondazione del Ponte al Km. 

536+621 della linea Foggia-Bari e di tutte le opere necessarie all'adeguamento idraulico del torrente 

Cervaro in corrispondenza del medesimo ponte”; 

Visto l'art. 8 del Regolamento Regionale ut supra; 

Ritenuto di rilasciare la concessione per anni uno (1) e di farla decorrere dalla data della 

sottoscrizione della stessa; 

Visto il parere tecnico favorevole, espresso dall'Area Ingegneria – Settore Progettazione, in data 

21.06.2022; 

Rilevato che, con consorziale n. 14257/2022 del 24.06.2022, questo Consorzio ha chiesto alla 

“Regione Puglia – Servizio Irrigazione, Bonifica e Gestione della Risorsa Acqua”, il parere ex art. 

10 della L.R. 4/2012; 

Visto il parere favorevole della Regione Puglia – Dipartimento Agricoltura, Sviluppo Rurale ed 

Ambientale – Sezione Gestione Sostenibile e Tutela delle Acque Risorse Forestali e Naturali - 

Servizio Irrigazione, Bonifica e Gestione della Riserva Acqua in data 30.06.2022, prot. 

AOO36/3418, reso ai sensi dell'art. 10, comma 4, della Legge Regionale n. 4/2012; 

Rilevato che il canone per l'intero anno (art. 9 comma 1 del R.R. n. 17/2013), è stato quantificato 

in € 140,00 (centoquaranta/00); 

Vista la deliberazione del Consiglio di Amministrazione di questo Ente n. 1070 del 05.12.2018, 

con la quale è stato delegato e autorizzato il Presidente, in qualità di Legale Rappresentante, a 



disporre sul rilascio in favore di terzi di concessioni sui beni del Demanio Pubblico e sui beni 

Consortili;  

Con i poteri di cui all’art. 15 del vigente statuto consortile,   

DETERMINA 

per quanto esposto in narrativa, di concedere alla “Società RFI – Rete Ferroviaria Italiana – 

Direzione Operativa Infrastrutture Territoriale Bari” con sede a Bari alla piazza Aldo Moro n. 57, 

codice fiscale: 01585570581; partita I.V.A: 01008081000; numero REA: 758300, nella persona del 

Responsabile del Procedimento, ing. Gianluca Cutrera […](¹)  e residente per la carica a […](¹), 

codice fiscale: […](¹), l'utilizzo dei terreni demaniali in agro Foggia ricadenti nel foglio 172, p.lle nn. 

72 di ha 0.17.55 (concessi ha 0.00.70) 274 di ha 0.12.62 (concessi ha 0.03.20), 466 di ha 0.31.70 

(concessi ha 0.07.00), 477 di ha 0.17.50 (concessi ha 0.00.90) e 486 di ha 0.54.40 (concessi parte ha 

0.16.00), per complessivi ha 0.32.50, alle condizioni tutte indicate nell'unito schema di concessione 

che forma parte integrante e sostanziale del presente atto. […](2) 

 

   IL SEGRETARIO                                                                    IL PRESIDENTE 

(avv. Fabio Rubino)                                      (Giuseppe De Filippo) 

 

La presente determinazione sarà pubblicata all’albo consorziale per dieci giorni consecutivi a 

decorrere dal 07/07/2022.  

IL SEGRETARIO 

(avv. Fabio Rubino) 

[…](¹) Dati personali omessi, nel rispetto dei principi contenuti nel Regolamento UE 2016/679 e nelle linee guida 

Garante Privacy del 15 maggio 2014- 

 

[…](2) Allegato escluso dalla pubblicazione per la presenza di dati personali, nel rispetto dei principi contenuti nel 

Regolamento UE 2016/679 e nelle linee guida Garante Privacy del 15 maggio 2014- 

 

 


